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Yttrande på remiss – E-petition #203972 – Bostad först 

Förslag till beslut 
Att anse remissen besvarad i och med detta yttrande. 

Bakgrund 
Socialnämnden har fått E-petition #203972 – Bostad först för besvarande. 

Förslagsställaren beskriver att Bostad först i Stockholm fungerar så bra så 80 % klarar 

eget boende. 

Förslagsställaren föreslår att ”Hela Människan (RIA) håller i det och kommunen köper 

tjänster av dem samt att man tar ut några socialsekreterare som håller i både boende, 

ekonomi samt övriga kontakter”. 

Bostad först innebär att människor ska kunna bo kvar i sin lägenhet på samma villkor 

som andra.  

Både internationell och svensk forskning visar att 80% av de som flyttar in med hjälp av 

Bostad först har kvar sina boenden. I till exempel Finland används Bostad först som en 

nationell strategi för hemlöshetsarbetet och där har även hemlösheten minskat de 

senaste åren. Forskning visar att Bostad Först är både billigare och mer effektiv 

boendelösning för att motverka hemlösheten, jämfört med tex akuta boendelösningar 

och trappstegsmodeller. Den största kostnaden bär personen som lever i hemlöshet.  
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Bostad först utgår från att en egen bostad är en grundläggande mänsklig rättighet.  

Med ett tryggt eget boende kan människor själva ta makten över sina liv.  

Människor ska själva skapa sina egna mål.  

Yttrande 
Förslaget att Hela Människan (RIA) ska hålla i Bostad först och att kommunen köper 

tjänster av dem har övervägts.  

För att ges de bästa förutsättningarna att lyckas med en implementering av Bostad 

först anses att metoden införs i kontrollerad form och i liten skala. Förslaget är att starta 

upp Bostad först i projektform. Bostad först förutsätter en nära samverkan både med 

AB Gavlegårdarna och försörjningsstödet inom Arbetsmarknad- och 

Funktionsrättsnämnden. Utan dessa samarbetspartners är Bostad först inte möjligt att 

genomföra då vi är beroende av tillgång till lägenheter och möjligheten att lösa vissa 

skulder för att hyresavtal överhuvudtaget ska kunna vara möjligt för dessa 

medborgare.    

AB Gavlegårdarna och försörjningsstöd kommer att vara medlemmar av projektets 

styrgrupp. Förslaget innebär vidare att verksamhetschef för Vuxna och personer med 

funktionsnedsättningar inom Kontor Myndighet blir projektägare samt att enhetschef för 

utredningsenhet boende blir projektledare. Vägledare kommer att anställas för att 

kunna tillhandahålla ett kvalificerat boendestöd.   

Resultatet ska innan projektet avslutas utvärderas och därefter implementeras i den 

ordinarie verksamheten. Då Bostad först är implementerad som metod och löper på 

kan ytterligare parter för själva utförandet komma i fråga. Själva beslutsfattandet av 

vilka medborgare som ska erhålla insatsen bör hållas inom myndighetsutövandet på 

Kontor Myndighet.  

Bostad först är en insats bland flera andra som redan finns inom utredningsenhet 

boende. Exempel på andra insatser som utförs idag inom Välfärd är tex Stallgatan, 

akutboendet, jourlägenheter och övergångskontrakt. Bostad först kompletterar dessa 

insatser och riktar sig till en målgrupp vi inte når ut till idag. Målgruppen för Bostad först 

är de medborgare som står längst av alla från den reguljära bostadsmarknaden. De har 

en flerårig hemlöshet bakom sig och har ofta många misslyckade försök till boende 

bakom sig. Målgruppen har inte sällan en samsjuklighet i form av psykisk ohälsa och 

missbruk i någon form. 
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Förslaget är inledningsvis driva Bostad först som ett projekt inom Kontor Myndighet. 

 

 

Magnus Höijer 

Sektorchef 

Sektor Välfärd 
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